
 

 

 

 

JELÍNEK - TRADING spol. s r.o. 
Nad Ovčírnou IV 3685 

     760 01 Zlín 
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) v rámci zadávacího řízení o podlimitní veřejnou zakázku 

 

„Podpora domácího kompostování v Bystřici pod Hostýnem“ 

 
 

Zadavatel: Město Bystřice pod Hostýnem 

Sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČO / DIČ 00287113 / CZ00287113 

www adresa https://www.bystriceph.cz/   

Zástupce zadavatele 
Mgr. Radka Zátková, advokát, se sídlem Hořejší nábřeží 786/21, 

15000 Praha, ev. č. ČAK: 16743 

 

Název veřejné zakázky: „Podpora domácího kompostování v Bystřici pod Hostýnem“ 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

Identifikátor veřejné zakázky: P23V00000017 

 

Název účastníka: IČO: Sídlo: 

JELÍNEK - TRADING spol. s r.o. 42339723 Nad Ovčírnou IV 3685, 760 01 Zlín 

 
Zadavatel Vám tímto sděluje, že Rada města Bystřice pod Hostýnem svým usnesením č. 07/27/2023, 
ze dne 16. srpna 2023, podle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 
 

v y l o u č i l a 
 

účastníka JELÍNEK - TRADING spol. s r.o., IČO: 42339723, se sídlem Nad Ovčírnou IV 3685, 760 01 Zlín 
(dále také jen „účastník“), z účasti v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku „Podpora 
domácího kompostování v Bystřici pod Hostýnem“.  
 
Důvod vyloučení: 

Výrobek „kompostér K – 950“, nabízený účastníkem JELÍNEK - TRADING spol. s r.o., nesplňuje 
podmínku minimálně 1000 l stanovenou zadavatelem v technické specifikaci, která je přílohou č. 1 
zadávací dokumentace. Tato skutečnost jednoznačně vyplývá z výsledku ověřování věrohodnosti 
poskytnutých údajů a dokladů zadavatelem ve smyslu ust. § 39 odst. 5 ZZVZ, konkrétně z výsledků 
měření a následného výpočtu objemu vzorku nabízeného výrobku. Při měření rozměrů účastníkem 
dodaného vzorku kompostéru byly pověřenými osobami zadavatele zjištěny totožné rozměry 
(uváděné účastníkem) pouze u stěny pláště, tzn. spodní délka (hrana) 70 cm a horní délka (hrana) 

https://www.bystriceph.cz/


 

 

 

 

54 cm. S těmito hodnotami také bylo pracováno v následném výpočtu zadavatele. Výška 
kompostéru byla rovněž změřena, naměřeno bylo 85 cm (pozn.: v následném výpočtu byla brána 
v úvahu tato hodnota). Dále, pověřené osoby naměřily nejdelší úhlopříčku spodní části kompostéru 
139 cm, tedy o cca 10 cm menší, než uvedl účastník v dokumentu „Priloha c. 1 – doplnene rozmery“ 
(1491 mm). Pověřené osoby také naměřily nejdelší úhlopříčku horní části kompostéru 110 cm, tedy 
o cca 4 cm menší, než uvedl účastník v dokumentu „Priloha c. 1 – doplnene rozmery“ (1141 mm).  
 
Z naměřených parametrů byl následně proveden výpočet objemu výrobku, přičemž byl použit 
matematický vzorec pro výpočet komolého jehlanu (výpočet viz příloha tohoto dokumentu). 
Výsledkem tohoto výpočtu je objem předmětného výrobku (tj. „Kompostéru K – 950“) 852,8 dm3 (l) 
bez víka a bez zohlednění výdutí stěn výrobku a 905,9 dm3 (l) včetně víka a se zohledněním výdutí 
stěn výrobku. Vzhledem k nepravidelnostem stěn výrobku byly objem víka a objem výdutí stěn 
výrobku převzaty z dokumentu dodavatele „Vypocet Ing. Richter 1 004,836 dm3.pdf“ - ve výpočtu 
zadavatele byly tedy použity hodnoty (V2, V3 a V4) vypočtené Ing. Richterem, přičemž zadavatel si je 
vědomý, že hodnoty V2, V3 a V4 vycházejí z větších rozměrů kompostéru, než jaké byly zjištěny 
měřením pověřenými osobami zadavatele. Z výše uvedeného je nicméně evidentní, že účastníkem 
nabízený výrobek „Kompostér K – 950“ nesplňuje podmínku objemu minimálně 1000 l stanovenou 
zadavatelem v zadávací dokumentaci.  
 
Na tomto závěru nic nemění ani skutečnost, že tento účastník opakovaně uváděl, že nabízený 
výrobek zadavatelem požadovaný minimální objem splňuje. Účastník v průběhu zadávacího řízení 
předkládal různé hodnoty nejen objemu, ale i výšky výrobku, jeho vysvětlení působila zmatečně. Tyto 
informace proto nelze pokládat za objektivní a věrohodné. 

 
Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení lze podat námitky podle § 241 
ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení účastníkovi. 
 
V Praze dne 18. srpna 2023 

  

  

  

Mgr. Radka Zátková, advokát 

zástupce zadavatele  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

- Výpočet objemu kompostéru  

 


		2023-08-18T10:25:45+0200
	Mgr. Radka Zátková




